Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária
de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
 
FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 1.610,00 (mil seiscentos e dez
reais), que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 06/07/2023 até 05/07/2024, podendo ser prorrogado, nos
termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária
de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de COZINHEIRA.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 1.610,00 (mil seiscentos e dez
reais), acrescidos de 20% (vinte por cento) de adicional de insalubridade que, em regra, serão pagos até o quinto dia útil
subsequente de cada mês.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 06/07/2023 até 05/07/2024, podendo ser prorrogado, nos

[...]

II – Acréscimo de 25%;
III – Alteração do Valor.
 
DO ACRESCIMO: Acrescenta-se o percentual de 25% (vinte e cinco inteiros por cento), passando a constar:

 
DO VALOR: Em razão do acréscimo de 25% o valor do contrato originário sofrerá um aumento na ordem de R$ 246.637,50
(duzentos e quarenta e seis mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
 
RATIFICAÇÃO: Ficam rati�cadas as demais cláusulas e condições do contrato inicial, não especi�camente alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

Item Especi�cação Unid. Qtde. Valor
Unitário

Valor
Total

1 Serviço de restauração funcional de pavimento asfáltico (REMENDO